UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Cabej, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
Tel: +383-38-249-873  E-mail: fshmn@uni-pr.edu ® www.uni-pr.edu

Késhilli i Fakultetit

Ref. nr. Prishtiné, 28.05.2026

b

N& bazé té nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit t& Universitetit t& Prishtings, si
dhe nenit 12 pika 5 e Rregullores pér Studime t& Doktoratés nr. 937 t& datés 26.04.2023, Késhilli
i Fakultetit né mbledhjen e XXIX-¢ t& rregullt t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kété

VENDIM

L. Formohet komisioni pér vlerésimin e paraqgitjes s€ temes s& punimit t& doktoratés ( F1) me
titull: "Zhvillimi dhe karakterizimi i nanoformulimeve me bazé ekstrakte té biméve
mjekésore nga Kosova dhe vlerésimi i potencialit té tyre biologjik" dhe né gjuhén angleze:
"Development and characterization of n2.lanoformulations based on medicinal plants
extract from Kosovo and evaluation of their biological potential” t& kandidates Msc. Flaka
Doli, studente né programin e doktoratés né Departamentin e Kimis€. Me propozimin e Késhillit
t& Studimeve té Doktoratés formohet komisioni vlerésues né kété pérbérje:

1.Prof. Sevdije Govori, kryetar;
2 Prof. Francesko Trotta, (Universiteti i Torinos, Itali) anétar i jashtém;

3. Prof. Fetah Podvorica, anétar.

I1. Pér mentor propozohet: Prof. Majlinda Daci.

I1I. Komisioni nga pika I e kétij vendimi &sht& i obliguar q& né afatin prej njé muaji nga dita e
pranimit t& kétij vendimi t’a dorézoj raportin e nénshkruar né arkivin e fakultetit. Nése komisioni
brenda kétij afati nuk e béné dorézimin e raportit, konsiderohet se ai heq dorg, dhe Késhilli i
Fakultetit né mbledhjen e vet t& radhés e formon komisionin ¢ ri.

Vendimi i dérgohet : P T I
o ol pae i s \‘E'—l aly
- Arkivit t¢ FSHMN-sé; %<
- Anétaréve té komisionit; %an
- Zyrés pér studime t& doktoratés; SH[=Az
A ® =5
- Kandidatit/es. Et{oférg;oé. Kaj
- Sekretarit té Fakultetit. \‘;""\_ ; -
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N& bazé té nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika § e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, si
dhe nenit 12 pika 8 e Rregullores per Studimet e Doktoratés nr. 937 t& datés 26.04.2023, dhe
propozimit t& Késhillit t&¢ Studimeve t& Doktoratés & Fakultetit, K&shilli i Fakultetit né
mbledhjen e XXIX-* t& rregullt, t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kété

VENDIM

I - Aprovohet vlerésimi temés, mentorit dhe projekt propozimit t€ doktoratés (F2) me titull
nZhvillimi I komponimeve té reja me bazé kumarin me funksione té dyfishat fotombrojtése
(UPF) dhe antioksiduese pér aplikime né materiale" dhe né gjiuhén angleze: "Development of
novel Coumarin based compounds with dual photoprotective (UPF) and antioxidant
functions for material applications” t& kandidates Misc. Mimoza Koskoviku.

II - Ké&shilli i Fakultetit i propozon Késhillit Qendror t& Studimeve (€ doktoratés dhe Senatit t&
Universitetit t& Prishtinés, miratimin e temés s¢ doktoratés s&¢ kandidates Msc. Mimoza
Koskoviku me titull: " Zhvillimi I komponimeve té reja me bazé kumarin me funksione t&
dyfishat fotombrojtése (UPF) dhe antioksiduese pér aplikime né materiale '".

111 - Komisioni:

1. Prof. Arben Haziri, kryetar
7. Prof. Ramiz Hoti, anétar

3. Prof. Dijana Blazhekovik-Dimovska , anétare (Universiteti St. Kliment Ohridski

Bitola M-Fakulteti i Shkencave Bioteknike-Bitola),Maqedoni — anétare ¢ jashtme.

IV - Mentor propozohet: Prof. asoc. Hamit Ismajli.

Vendimi i dérgohet :

- Aktivit t& Fakultetit;

- Senatit t& UP-s€;

- Zyrés pér studime té doktoratés;
- Kandidatit.
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Késhilli i Fakultetit Ref. nr. _1 b 3 Prishtiné, 28.05.2026

N& bazé té nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, si
dhe nenit 12 pika 8 e Rregullores pér Studimet e Doktoratés nr. 937 t&€ datés 26.04.2023, dhe
propozimit t& Késhillit t€ Studimeve t&¢ Doktoratés sé Fakultetit, Késhilli i Fakultetit né
mbledhjen e XXIX-* t& rregullt, t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kété

VENDIM

[ - Aprovohet vlerésimi temés, mentorit dhe projekt propozimit t& doktoratés (F2) me titull
"Studimi eksperimental dhe teorik mbi ndérveprimet e mikroplastikave vinilike me
substancat PFAS" dhe né gjuhén angleze: "Experimental and theoretical study on the
interactions of vinyl microplastics with PFAS" t& kandidatit Msc. Tenor Osmanaj.

I - Késhilli i Fakultetit i propozon Késhillit Qendror té Studimeve t& doktorates dhe Senatit t&
Universitetit t& Prishtings, miratimin e tem&s s€ doktoratés sé kandidatit Msc. Tenor Osmanaj
me titull: "Studimi eksperimental dhe teorik mbi ndérveprimet e mikroplastikave vinilike
me substancat PFAS".

I11 - Komisioni:

1. Prof. Fetah Podvorica, kryetar;
7. Prof. asst. Jeton Halili, anétar;

3. Prof. Kledi Xhaxhiu, anétar (Universiteti i Tiranés).

[V - Mentor propozohet: Prof. Avni Berisha.

Vendimi i dérgohet :

- Aktivit t& Fakultetit;

- Senatit t& UP-sé&;

- Zyrés pér studime t& doktorates;
- Kandidatit.
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Keshilli i Fakultetit Ref. nr. {l S a Prishtiné, 28.05.2026

N& bazé té nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 85 t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, si dhe
nenit 17 pika 4 e Rregullores pér Studime t& Doktoratés nr. 937 t€ datés 26.04.2023, Késhilli i
Fakultetit né mbledhjen e XXIX- t& rregullt t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kété

VENDIM

[ - Formohet komisioni pér vlerésimin e punimit t& doktoratés me titull (F6): "Bashkéveprimet
ndérmolekulare né pérzierjet kuaternare, ternare dhe binare té 1-propanolit, piridinés,
benzenit dhe nitrobenzenit né temperatura té ndryshme dhe né presion atmosferik" dhe né
gjuhén angleze : "Intermolecular Interactions in Quaternary, Ternary, and Binary
Mixtures of 1-Propanol, Pyridine, Benzene, and Nitrobenzene at Different Temperatures
and Atmospheric Pressure", t& kandidatit Mse. Arbér Musliu.

Me propozimin e Késhillit t& Studimeve té Doktoratés, komisioni formohet né kété pérbérje:

1. Prof. Sevdije Govori - FSHMN, Universiteti i Prishtings, kryetar;
2. Prof. Naser Troni - FSHMN, Universiteti i Prishtin&s, anétar;

3. Prof. asoc. Altin Mele - FSHN, Universiteti i Tirangs, anétare € jashtme.

Il - Mentor: Prof. Tahir Arbneshi, bashkémentor Prof. asoc. Fisnik Aliaj.

M. Komisioni nga pika I e kétij vendimi sshté i obliguar q& né afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit t& kétij vendimi t'a dorézoj raportin e nénshkruar né arkivin e fakultetit. Nése komisioni
brenda kétij afati nuk e bén& dorézimin e raportit, konsiderohet se ai heq doré dhe Késhilli i
Fakultetit né mbledhjen e vet t& radhés e formon komisionin e ri.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t¢ FSHMN-sé&;

- Anétaréve té komisionit;

- Zyrés pér master dhe doktorat€;
- Kandidatit/es. Pr
- Sekretarit t& Fakultetit.
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Né bazé & nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 83 pika 6 ¢ Statutit t& Universitetit t& Prishtings, si
dhe si dhe nenit 17 pika 12 e Rregullores pér Studime t& Doktoratés nr. 937 & datés 26.04.2023,
Késhilli i Fakultetit né mbledhjen e XXIX-* t& rregullt t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kété:

VENDIM

[ - Aprovohet raporti mbi vlerésimin e punimit t& doktoratés (F8) me titullin: ""Analizé
filogjenetike e disa llojeve t& gjinisé Centaurea (sect. Acrocentron, Asteraceae) né Kosové
bazuar né sekuenca té ADN-sé¢ dhe né vecori fitokimike" dhe né gjuhén angleze :
"Phylogenetic analysis of some species of the (Centaurea genus (sect. Acrocentron,
Asteraceae) in Kosovo based on DNA sequences and phytochemical feature",
t& kandidates Mse. Mimoza Buzhala, student né programin e studimeve t€ doktoratés né
Departamentin e Biologjis€, me mentor: Prof. Avni Hajdari. Me propozimin e Késhillit t&
Studimeve té Doktoratés, formohet komisioni pér mbrojtje temés s& doktoratés né kété pérbérje:

1. Prof. Behxhet Mustafa, kryetar;
2. Prof. Hazbije Sahiti, anétare;

3. Prof. Aida Dervishi (Universiteti i Tirangs), anétare ¢ jashtme.

11 — Doktoranti né marréveshje me Dekanin e Fakultetit, dhe me komisionin pér mbrojtje t& cekur
né pikén 1 t& kétij vendimi, obligohet gé ta b&jé mbrojtjen publike t& punimit t& doktoratés brenda
afatit prej dy (2) muajve nga data e ratifikimit né Senat.

11l — Vendimi i dérgohet Késhillit Qendror t& Studimeve té Doktoratés dhe Senatit t&€ UP-sé pér
aprovim dhe procedim t& métutjeshém.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-sé&;

- Senatit t& UP-sé&;

- Zyrés pér studime t& doktorates;
- Kandidatit/es.
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N bazé t& nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né mbledhjen e XXIX-* t&
rregullt, t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Zhvillimi i teknikave moderne té radoterapisé pér trajtimin e kancerit (Development of
modern radiation therapy techniques for cancer treatment)", t& kandidates Vjollca Ademi.

11. Me propozimin e Departamentit t& Fizikés, mentor ¢aktohet: Prof. asoc. Gazmend Nafezi.

I1Il. Me propozimin e Departamentit t& Fizikés, formohet komisioni pér vlerésim dorgshkrimi
dhe mbrojtje t& punimit né kété pérbeérje:

1. Prof. Skénder Kabashi, kryetar;
2. Prof. Meleq Bahtjari (Fakulteti i Mjekésis€), anétar;

3. Prof. asoc. Gazmend Nafezi, anétar.

IV. Komisioni nga pika I1I e kétij Vendimi &shté i obliguar qé né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kérkesés dhe punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t'a dorézoj raportin e vlerésimit t&¢ nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores p&r studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes sé vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t¢ FSHMN-s&;

- Anétaréve té komisionit;
- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.
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Késhilli i Fakultetit Ref.nr.  ASAT Prishting, 28.05.2026
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N& bazé té nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né mbledhjen e XXIX-© t&
rregullt, t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Biodegradimi aerobik i materies organike né ujérat e ndotura té qytétit té Pejés (Aerobic
biodegradation of organic matter in the polluted waters of the city of Peja)"', t& kandidatit
Agneta Gjikolli.

[1. Me propozimin € Departamentit t& Kimis€, mentor caktohet: Prof. asoc. Hamit Ismaili.

[II. Me propozimin € Departamentit t& Kimisg, formohet komisioni pér vlergsim doréshkrimi
dhe mbrojtje t& punimit n& kété pérbérje:

1. Prof. Ramiz Hoti, kryetar;
2. Prof. asoc. Hamit Ismaili, anétar;

3. Prof. Fatmir Faiku, anétar.

V. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &shté i obliguar & né afatin prej 13 ditésh nga dita e
pranimit t& kérkesés dhe punimit n¢ formé& elektronike pér vlerésim t& dorgshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén € kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&é
behet vetém pas nxjerrjes sé vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-s€;

- Anétaréve t& komisionit;
- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.
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N& bazé t& nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né¢ mbledhjen e XXIX-© t&
rregullt, t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pér tem& diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Vierésimi i cilésisé sé naftés dhe ndikimi i produkteve t&é saj né ndotjen e mjedisit
(Assessment of oil quality and the impact of its products on environmental pollution)", t&
kandidates Vjosa Sheremeti.

11. Me propozimin e Departamentit t& Kimisé, mentor caktohet: Prof. asoc. Ilir Shehu.

IIl. Me propozimin e Departamentit t& Kimisg, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi
dhe mbrojtje t& punimit n& kété pérbérje: ‘

1. Prof. Tahir Arbneshi, kryetar;
2. Prof. asoc. Ilir Shehu, anétar;

3. Prof. Arben Haziri, anétar.

IV. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &sht€ i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kérkesés dhe punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika Il e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat fjera t& Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes sé vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-sé;

- Anétaréve té komisionit;
- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.
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N& bazé té nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né mbledhjen e XXIX-* t&
rregullt, t& mbajtur mé 28.05.2026, mori kKEte:

VENDIM

1. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Polinomet komplekse té Hermitit me dy variabla (Complex Hermite Polynomials in Two
Variables)", t& kandidates Feti Sinani.

[1. Me propozimin e Departamentit t&¢ Matematikés, mentor caktohet: Prof. Bujar Fejzullahu.

[Il. Me propozimin e Departamentit t& Matematikés, formohet komisioni pér vlerésim
doréshkrimi dhe mbrojtje t& punimit né kété pérbérje:

1. Prof. asoc. Behar Baxhaku, kryetar;
2. Prof. Bujar Fezullahu, anétar;
3. Prof. asst. Elver Bajrami, anétar;

4. Prof. asst. Edmond Aliaga, anétar rezerve.

[V. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &shtg i obliguar q& n& afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kérkesés dhe punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlergsimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat fjera t€ Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/gs t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes sé vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet : AET
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- Anétaréve t& komisionit;
- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.
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Késhilli i Fakultetit ef. nr. {! S1¢& Prishting, 28.05.2026

Né& bazé té nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né mbledhjen e XXIX-* t&
rregullt, t& mbajtur mé& 28.05.2026, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Parashikimi i lidhjeve né Grafet e Njohurive duke pérdorur té mésuarit e makinés"', t€
kandidates Liri Rexha. ‘

11. Me propozimin e Departamentit t&¢ Matematikés, mentor caktohet: Prof. asst. Korab
Rrmoku.

III. Me propozimin e Departamentit t& Matematikés, formohet komisioni pér vlerésim
doréshkrimi dhe mbrojtje t& punimit n& kété pérbérje:

1. Prof. asoc. Armend Shabani, kryetar;
2. Prof. asst. Korab Rrmoku, anétar;
3. Prof. asst. Eliot Bytygi, anétar;

4. Prof. asst. Artan Berisha, anétar rezervé.

IV. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &shté i obliguar q€ né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kérkesés dhe punimit né form& elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t'a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar n& arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen té respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera t&¢ Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund té
behet vetém pas nxjerrjes sé vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-sé€;

- Anétaréve té komisionit;
- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.




